CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2013

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476959

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 017/2012 - Processo nº.
2012/371422 - Homologo o presente certame e determino a
contratação da seguinte empresa: CSI SERVICE LTDA, CNPJ:
06.053.247/0001-52, para o Lote 01- Contratação de empresa
para prestação de serviços especializados de impressão
departamentalizada e centralizada (sistema outsourcing),
incluindo o fornecimento de papel, a gestão informatizada de
recursos de impressão e cópia de documentos, disponibilização,
instalação e confi guração de equipamentos multifuncionais
(impressoras a laser monocromáticas), e que também
ofereçam as funções de cópia, digitalização e fax, bem
como o gerenciamento dessas unidades, o provimento dos
suprimentos, e ainda insumos e acessórios de impressão, o
treinamento de usuários, os sistemas para gestão informatizada
da solução, a logística para a troca de suprimentos, além da
manutenção preventiva e corretiva, com suporte técnico local
nas dependências do prédio da ARCON-PA - Menor Preço Por
Lote - Valor: R$ 37.800,00.- Belém, 07 de Janeiro de 2013 -
ANTÔNIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO - Diretor Geral da
ARCON-PA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476971

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/12/2012
Valor: 70,190.32
Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e reajuste de preço de
combustível.
Contrato: 1-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129746680000    339030              0261000000
Estadual
Contratado: M M AUTO POSTO LTDA.
Endereço: Avenida João Paulo II, Bairro: Marco, 880
CEP. 66095-490 - Belém/PA
Telefone: 9132463800
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477114

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os Senhores Acionistas da Companhia de
Habitação do Estado do Pará - COHAB-PA, para participarem
da Assembléia Geral Extraordinária, que será realizada no dia
29/01/2013 às 10:00 (dez) horas, na Sede Social da Empresa,
na Passagem Gama Malcher, 361, Bairro de Souza, Belém,
Estado do Pará, para deliberar sobre a seguinte pauta:
1. Eleição do Conselho de Administração para o       Biênio
janeiro/2013 a janeiro/2015;
2. O que ocorrer.
Belém, 08 de janeiro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477098

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com
o Art. 43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que o
interessado     abaixo, está requerendo a compra de terras,
com a seguinte especifi cação:

NOME IMÓVEL PROCESSO MUNICÍPIO LOCALIZAÇÃO ÁREA (HA)

NELSON RAMOS
DA SILVA

FAZENDA
BURITI 2011/485870

CONCEIÇÃO
DO

ARAGUAIA

COL. FREI GIL
DE VILA NOVA 274,0445

Belém(Pa), 08 de janeiro de 2013.
Carlos Alberto Lamarão Corrêa
Presidente
Daniel Nunes Lopes
Diretor - DEAF

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477113

PORTARIA Nº001/2013
O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n°4.584, de
08 de outubro de 1975, e regulamentada pelo Decreto nº063,
de 14 de março de 2007 e;
Considerando o processo nº 2011/360298 – ITERPA.
R E S O L V E:
Prorrogar os Contratos Administrativos por Prazo Determinado
de Servidor Temporário, de acordo com o Art. 2º da Lei
Complementar nº077/2011, de 28/12/2011, conforme abaixo:
Mat.                Nome Cargo/Função       Término Contrato
57234773/1 ALBER VALE COSTA
TECNICO EM DESENVOLVIMENTO AGRARIO 01/03/2014
54183859/2  ALICE MARIA DE SOUZA LOPES                ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO                                                  30/11/2013
57200801/1  ALINE CORREA VIEIRA AUXILIAR OPERACIONAL
30/11/2013
5896382/1    ALINE REGINA QUEIROZ DA SILVA                 ASSISTENTE
ADMINISTRATI VO                                           30/11/2013
5896523/1   BARBARA ANDREA MARANHAO THOMAZ DA COSTA    ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO                            30/12/2013
6306905/1   CATHARINA MEIRELES DUARTE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
30/11/2013
5896669/1   DARLENE VANESSA DE LIMA CARDOSO               AUXILIAR
OPERACIONAL                                                30/11/2013
57205758/1  ELIZANGELA OLIVEIRA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL
30/11/2013
5896831/1   KAHOMA CARDOSO DE ANDRADE ASSISTENTE TECNICO
30/12/2013
5896851/1   MARILIA FIGUEIREDO RABELO ASSISTENTE TECNICO DO DEA
F                                        30/12/2013
54193721/3 PATRICIA QUEISE FERREIRA PINHEIRO TECNICO EM
DESENVOLVIMENTO AGRARIO                        30/12/2013
5443784/2   SANDRA DO SOCORRO CRUZ DE SOUSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
30/11/2013
55589494/2 SORAIA DE FATIMA DA CRUZ OLIVEIRA       TECNICO EM
DESENVOLVIMENTO AGRARIO                        30/12/2013
Publique-se.
CARLOS LAMARÃO CORRÊA
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará –
ITERPA, 07 de janeiro de 2012.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476931

PORTARIA Nº 008 DE 08 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NO DECRETO DE 28.12.2012, e usando
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ ADILSON AGUIAR DO VALE,
Identidade Funcional nº 57196345/3, ocupante do cargo de
Motorista, lotado nesta Secretaria, 28 dias de licença-saúde,
no período de 07/12/2012 a 03/01/2013, conforme Laudo da
Perícia Médica nº 22676 da SEAD, de acordo com o que prevê o
Art.81 da Lei nº 5.810 de 24.01.94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 08
de janeiro de 2013.
ALBERTO CARDOSO ARRUDA
Secretário de Estado

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476950

PORTARIA Nº 009 DE 08 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NO DECRETO DE 28.12.2012, e usando
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo relacionada 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

IDENTIDADE
FUNCIONAL NOME PERÍODO

AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO

5057515/3 Maria da Conceição Lima da Silva 2012/2013 14.02.2013 a 15.03.2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 08
de janeiro de 2013.
ALBERTO CARDOSO ARRUDA
Secretário de Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476875

PORTARIA: 21/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572002991/ANA PAULA DANTAS DE MIRANDA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/01/2013 a
11/01/2013
56738105/FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA (POLICIAL
MILITAR) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/01/2013 a
11/01/2013
282901/JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES (TECNICO C/
SECRETARIO DE ESTADO) / 2.5 diárias (Completa) / de
09/01/2013 a 11/01/2013
571751263/SAMIR CABRAL BESTENE (ADVOGADO) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476883

PORTARIA Nº. 09/2012-GAB/SEMA DE 03 DE JANEIRO
DE 2013

ASSUNTO: CONCESSÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Art. 74 da
Lei nº 5.810/94 e o Memorando nº 73930/CUC/DIAP/2012
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias regulamentares ao servidor
GLEIDISON DA SILVA SOUZA, matrícula nº 8001325/1,
lotado na Coordenadoria Gestão Unidades Conservação da
Natureza, no período de 02/01/2013 a 31/01/2013, referente
ao exercício 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 03 de Janeiro de 2013
RAQUEL SEABRA SIMOES DE OLIVEIRA
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476885

PORTARIA Nº. 08/2013-GAB/SEMA DE 03 DE JANEIRO
DE 2012

ASSUNTO: INTERRUPÇÃO DE FERIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e o Memorando nº 77676/
CONJUR/2012;
R E S O L V E:
Interromper a contar de 19/12/2012 as férias da servidora ANA
PAULA SILVA SANCHES, matricula nº 54183296/2, ocupante
do cargo de advogado, lotada na Diretoria de Áreas Protegidas,
concedidas através da PORTARIA Nº. 2963/2012, de 30 de
Novembro de 2012, Publicada no DOE Nº32291 de 03/12/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de Janeiro de 2013
RAQUEL SEABRA SIMOES DE OLIVEIRA
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício